A stoli super omnes infirmantes, et super & super ipsam mortem virtutem imperandi ut, facientes haec signa, dicerent gentibus norem Deo, super Israel magnum nomen eum qui videt Deum in Christo, cuius virtus in apostolis scilicet, quos mittens ad quæ nuit ne pluerent in Judeum, ut compleceret : Mandabo nubibus meis ne pluant pluviam (Isai. v). Non enim jam in incredibilis vult esse, sicut semper fuit in incredibilis, sed nunc mirabilis in sanctis, quibus dat virtutem, et per ipsos dat fortitudinem benedictus Deus, qui regnat in secula Amen.

## PSALMUS LXVIII.

B In finem pro his qui commutabuntur,  
David.

*Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt ad animam meam. Infixus sum in limo profectus substantia. Veni in altitudinem maris, et demersit me. Laborari clamas, raucae sauces meæ, defecerunt oculi mei dum spernem. Multiplicati sunt super capillos capi oderunt me gratis. Confortati sunt qui per me inimici mei in justo; qui non rapui tunc a Deus, tu scis insipientiam meam, et delicta non sunt abscondita. Non erubescant in me contant te, Domine virtutum. Non confundere me, qui querunt te, Deus Israel. Quoniam sustinui opprobrium, operuit confusio faci Extraneus factus sum fratribus meis, et filiis matris meæ. Quoniam zelus domus tuæ et opprobria exprobantium tibi ceciderunt. Et operui in jejunio animum meam, et faci opprobrium mihi. Et posui resumentum meum et factus sum illis in parabolam. Ad ersum bantur qui sedebant in porta, et in me peribebant vinum. Ego vero orationem meramine, tempus beneplaciti, Deus. In multitudine cordis meæ exaudi me, in veritate salutis me de luto, ut non infigar; libera me ab his runt me, et de profundis aquarum. Non me tempestas aquæ, neque absorbeat me profundi urgeat super me puteus os suum. Exaudi me quoniam benigna est misericordia tua, secundum titudem miserationum tuarum respice me. Itas faciem tuam a pueru tuo; quoniam tributer exaudi me. Intende animæ meæ, et libera propter inimicos meos eripe me. Tu scis in meum, et confusionem meam, et reverentiam conspectu tuo sunt omnes qui tribulauit me, in exspectavit cor meum et miseriam. Et sustinuit contristaretur, et non fuit; qui consolari inveni. Et dederunt in escam meam sel, et potaverunt me acetum. Fiat mensa eorum conlaqueum, et in retributiones et in scandalorum tur oculi eorum, ne videant, et dorsum eorum incurva. Effunde super eos iram tuam, et comprehendat eos. Fiat habitatio eorum des-*

*tavernaculis eorum non sit qui inhabitet. Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt me, et super dolorem vulnerum meorum addiderunt. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum, et non intrent in justitiam suam. Deleantur de libro viventium, et cum justis non scribantur. Ego sum pauper et dolens; salus tua, Deus, suscepit me. Laudabo nomen Dei cum canticis, et magnificabo eum in laude. Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulus. Videant pauperes et laetentur; quærite Deum, et rivet anima vestra. Quoniam exaudivit pauperes Dominus, vincitos suos non despectis. Laudent illum cœli et terra, mare et omnia reptilia in eis. Quoniam Deus salvami faciet Sion, et ædificabuntur civitates Iudeæ. Et inhabitabunt ibi, et hereditate acquirent eam. Et semen servorum ejus possidebit eum, et qui diligunt nomen ejus habitabunt in ea.*